

ما هم طبقه ایهای خود را تنها نمی گذاریم

گزارشی از آکسیون جهانی در حمایت از دو تن از دستگیر شدگان اول ماه مه سقز، محمود صالحی و جلال حسینی در سیدنی استرالیا

کمیته همبستگی با کارگران ایران - استرالیا در چهارچوب یک آکسیون عمومی در حمایت از آقایان محمود صالحی و جلال حسینی و پس از هماهنگی با کمیته ها و کانونهای مشابه در سایر نقاط جهان، روز جمعه ۱۳ اکتبر ۲۰۰۶ در اتحادیه کارگران ساختمانی، جنگلها، معادن و انرژی در شهر سیدنی یک تحسن را سازماندهی کرد که فعالان و حمایتگران دیگری نیز به آن پیوستند.

ابتدا تحسن کنندگان از ساعت ۳:۳۰ دقیقه بعد از ظهر در این محل جمع شده و در یکی از سالنهای اجتماعات اتحادیه مذکور حرکت حمایتی/اعتراضی خود را آغاز کردند. باید یادآور شد که چند روز قبل از این حرکت، در طی دیدارهایی، هماهنگیهای لازم با این اتحادیه ایجاد شده بود. پس از چندی آقای آندرو فرگوسن رئیس اتحادیه به جمع متحصنین پیوستند. یکی از اعضای کمیته به شرح تاریخچه کوتاهی از ادامه محاکمه فرمایشی دستگیر شدگان اول ماه مه ۲۰۰۴ پرداخت، سپس با اشاره به رشد جنبش کارگری ایران در چند سال اخیر، اهمیت حمایت جهانی از این کارگران و اعتراض به رژیم اسلامی ایران را خاطر نشان کردند. نماینده متحصنین در پایان گفت: ما به این دلیل به اتحادیه شما روی آوردیم چون فکر میکنیم که مناسبترین و شرعی ترین مکان برای ما در چنین مواقعی میباشد و از حمایت مداوم شما سپاسگزاریم.

آقای آندر فرگوسن در مقابل با خوش آمد گویی به متحصنین گفت: من میخواهم به سازماندهندگان این آکسیون تبریک بگویم که بطور مداوم، هوشیارانه جنبش مترقی و کارگری ایران را دنبال میکنند و پیام همبستگی ما را به کارگران ایران میرسانند؛ همچنین میخواهم خوشحالی خود را از اینکه شما به محل اتحادیه ما آمدید و از امکانات این اتحادیه استفاده میکنید ابراز کنم. این ساختمان فقط برای دفاع از حقوق اعضای ما ایجاد نشده است بلکه ما سنت طولانی ای در حمایت از جنبشهای اجتماعی و سیاسی داریم. وی اضافه کرد که ما نامه اعتراضی خود در مورد محاکمه آقایان محمود صالحی و جلال حسینی را به مقامات ایرانی فرستاده ایم و این مسئله را بطور کاملتری با سایر اتحادیه های کارگری در سیدنی و استرالیا مطرح خواهیم کرد.

در بخش بعدی این تحسن ارتباط تلفنی با آقای محمود صالحی برگزار شد و مستقیماً ایشان با آقای آندرو فرگوسن صحبت کردند که سایر حاضرین نیز آن را از طریق بلندگو می شنیدند.

در بخشی از این گفتگو آقای فرگوسن خطاب به آقای صالحی گفتند: من آندرو فرگوسن رئیس اتحادیه کارگران ساختمانی، جنگلها، معادن و انرژی در ایالت نیو ساوت ویلز و همچنین عضو هیات مدیره کلیه اتحادیه های کارگری این ایالت هستم. من میخواهم بطور رسمی پیام همبستگی اتحادیه های کارگری در استرالیا و مخالفت خود با حمله بر جنبش اتحادیه ای در ایران را به شما برسانم. ما از این اتهامات علیه فعالان کارگری برای برگزاری جشن اول ماه مه مطلع هستیم. ما اعتراض خود را به رئیس جمهور ایران ارسال کرده ایم و در نظر داریم حمایت بیشتر از سوی سایر اتحادیه های کارگری در سراسر استرالیا را جلب کنیم. ما همچنین امیدواریم با تلاش جمعی با سایر کمیته های محلی در اینجا همبستگی بیشتری برای کارگران ایران جمع کنیم.

آقای صالحی نیز خطاب به متحصنین و آقای فرگوسن چنین گفتند: من هم خوشحال هستم که با کارگران استرالیا و نمایندگان این کارگران صحبت میکنم. باید بگویم که در واقع این یک همبستگی طبقاتی است و این یک رسالت انسانی ماست. اگر امروز ما در ایران و استرالیا داریم با هم صحبت میکنیم این یک رسالت طبقاتی است. و همچنین به حضور کلیه عزیزانی که امروز در حمایت از ما و طبقه کارگر در ایران، در محل اتحادیه کارگران ساختمانی تحسن کرده اند سلام میرسانم؛ و برای کلیه کارگران استرالیا آرزوی موفقیت میکنم. دوستان! اگر ما کارگران نتوانیم با هم باشیم، سرمایه داران و دولتهای حامی آنان هر روز خواب تازه ای برای ما می بینند و این خواب تازه را در پارلمانهای خود به تصویب میرسانند تا اینکه فشار بیشتری بر ما وارد کنند. من مطلع شدم که کارگران ساختمانی مندورا تنها به دلیل اینکه خواستار احقاق حق خود بودند، آنها را در خود استرالیا به پای میز محاکمه میکشاند. این به ما اثبات میکند که کارگران هر کجا باشند فرقی نمی کند، آنها هم طبقه ما هستند. ما باید با اتحاد و همبستگی خود تمام توطئه های نظامهای سرمایه داری و دولتهای حامی آنها را خنثی کنیم در غیر اینصورت ما باید به تمام مشکلات و استثماری که از طرف آنان بر ما وارد می شود تن دهیم. اگر امروز ما در ایران فقط به جرم خواستار شدن حق خود محاکمه می شویم، فردا و پس فردا در تمامی کشورهای دنیا این عمل توسط سرمایه داران و دولت حامی آنها انجام می شود. تنها چیزی که می تواند به این پایان دهد اتحاد و همبستگی ماست. امیدوارم که این اتحاد و همبستگی فراتر از مرزها برود.

در پایان این گفتگو پوشه ای که شامل اسناد دستگیر شدگان اول ماه مه بود، برای اطلاع بیشتر و حفظ در بایگانی این اتحادیه، تسلیم آقای فرگوسن شد. ایشان قول دادند که روز سه شنبه شخصاً به سفارت جمهوری اسلامی ایران در کانبرا

مراجعه کرده و پرونده آقایان محمود صالحی و جلال حسینی را با آنان در میان بگذارد. ایشان گفتند که این جلسه را نیز در نشریات اتحادیه منتشر خواهند کرد.

طبق برنامه قبلی این تحصن با برگزاری شب همبستگی در همان محل و صرف شام ادامه یافت. قرار بود راس ساعت ۷ شامگاه به وقت سیدنی از طریق پالتاک با کارگران سقز و سندنج ارتباط برقرار شده و سمیناری تحت عنوان اولویتهای جنبش کارگری در ایران، ضرورتها و خطرات پیش رو برگزار شود. تلاش شده بود که کارگرانی از سندیکای شرکت واحد در این سمینار شرکت کنند. از سوی کارگران شرکت واحد موافقت کامل و یا مخالفتی دریافت نشد و در آخرین دقایق آقای صالحی به متحصنین اطلاع داد که ارتباط اینترنتی ایشان با اشکال روبرو شده است و تلاش برای ارتباط با موفقیت روبرو نشد. لازم بیادآوریست که سایر اعضا کمیته همبستگی با کارگران ایران - استرالیا از شهرهای ملبورن، آدلاید و پرث در اتاق پالتاک منتظر ارتباط کارگران از ایران بودند.

این تحصن ساعت ۸ شامگاه با موفقیت پایان یافت.

ارتبا با سایر اتحادیه های کارگری بمنظور پیگیری جلب پشتیبانی بیشتر با کارگران سقز ادامه دارد و قرار بعدی روز سه شنبه و با شورای اتحادیه های کارگری استرالیا می باشد.

توجه شما را به نامه آقای فرگوسن به احمدی نژاد و عکسهای ضمیمه جلب میکنیم.

زنده باد همبستگی جهانی کارگران!

کمیته همبستگی با کارگران ایران - استرالیا
۱۶ اکتبر ۲۰۰۶